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SADRZAJ

1. OPSTA DOKUMENTACIJA
- Ugovor izmedu investitora i privrednog dru$tva koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju
- lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata poreske uprave
- Polisa za osiguranje od odgovornosti
- Licenca za izradu tehnicke dokumentacije
- RjeSenje o imenovanju glavnog inZenjera za izradu tehnicke dokumentacije
- Licenca odgovornog projektanta
- Podaci o prjektantima
- Izjava odgovornog inZenjera da je tehni¢ka dokumentacija izradena u skladu sa vaZe¢im zakonima i

propisima

2. URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI

3. PROJEKTNI ZADATAK

4. TEHNICKI OPIS

5. GRAFICKA DOKUMENTACIJA
1.1 SITUACIJA | OSNOVE OBJEKTA
1.2 KARAKTERISTICNI PRESJECI
1.3 1ZGLEDI OBJEKTA
1.4 SEME BRAVARIJE | STOLARIJE
1.5 3D VIZUELIZACIJA
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8 STUDIO VIRTO

Clan 1.

Predmet ugovora
Predmet ovog ugovora je pruzanje usluga izrade idejnog rjeSenja za gradevinski objekat:
Vrsta objekta: Montazno - demontazni privremeni objekat - Ugostiteljska terasa

Lokacija: Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksic,
Opstina Niksi¢

Povrsina / kapacitet (ako je poznato):

Projekat se izraduje u skladu sa vazec¢im zakonima, propisima, normama i urbanisticko-
tehnickim uslovima.

Clan 2.

Obim usluga
Projektant se obavezuje da za potrebe Narucioca izradi sledece:
Idejno rjesenje

Detaljni obim rada moze biti razraden u prilogu Aneks ugovora.

Clan 3.

Rokovi

Projektant se obavezuje da:

STUDIO VIRTO DOO +382 69 600 535 Hipotekarna banka AD
Gojka Garcevica BB radovan@studiovirto.me 520-43253-05
81400 Niksic¢ info@studiovirto.me PIB: 03506797, PDV:40/31-03939-3




8 STUDIO VIRTO

Glavni projekat izradi i preda u roku od 20 dana od dana prihvatanja idejnog projekta od strane
Narucioca

ProduZenje roka je moguce uz pisani dogovor Ugovornih strana.

Clan 4.

Naknada i nacin plaéanja

Ukupna cijena usluga iznosi: EUR + PDV.

Plac¢anje ce se vrsiti u slede¢im fazama:

Po potpisu ugovora (avans): EUR
Po predaji idejnog projekta: EUR
Po predaji glavnog projekta: EUR

Plaé¢anje se vrsi po ispostavljenoj fakturi u roku od 7 dana.

Clan 5.

Odgovornost i garancije

Projektant garantuje da je dokumentacija uradena u skladu sa:
Zakonom o prostornom uredenju i gradenju
Urbanisti¢ko-tehnic¢kim uslovima

Tehnickim normama i pravilnicima

Projektant snosi odgovornost za sve greske u projektu koje su rezultat njegovog nemara ili

propusta.

Clan 6.
STUDIO VIRTO DOO +382 69 600 535 Hipotekarna banka AD
Gojka Garcevica BB radovan@studiovirto.me 520-43253-05
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8 STUDIO VIRTO

Saradnja i koordinacija

Narucilac se obavezuje da:

Omogudi pristup potrebnim informacijama i dokumentaciji
Dostavi sve potrebne ulazne podatke i saglasnosti

U slucaju potrebe, strane se mogu dogovoriti o angazovanju koordinatora projekta.

Clan 7.

Autorska prava i koris¢enje dokumentacije

Projektant zadrzava autorska prava na projektnoj dokumentaciji. Narucilac ima pravo da koristi
dokumentaciju iskljucivo za potrebe realizacije konkretnog objekta.

Bez saglasnosti Projektanta nije dozvoljeno koriséenje projekta za druge lokacije, adaptacije, ili
replike.

Clan 8.

Raskid ugovora
Ugovor se moze raskinuti:
Sporazumno, u bilo kom trenutku.

Jednostrano, u slu¢aju neispunjavanja obaveza druge strane, uz pisano upozorenje i rok od 15
dana za otklanjanje nepravilnosti

U sluaju raskida, Projektant ima pravo na naknadu za do tada izvrSene usluge.

Clan9.

Resavanje sporova

STUDIO VIRTO DOO +382 69 600 535 Hipotekarna banka AD
Gojka Garcevica BB radovan@studiovirto.me 520-43253-05
81400 Niksic¢ info@studiovirto.me PIB: 03506797, PDV:40/31-03939-3
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| ugovorne strane Ce sve eventualne sporove pokuZati rijesiti
sud u Podgorici. |

mirnim/sporazumnim putemn.

Ukoliko to nije moguce, nadleian je Privredni

C_Ia-n 10. N Bty

Zavréne odredbe

Ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisivanja.
(4) istovjetna primjerka, po dva za svaku UEOY
oj formi i potpisane od obje strane.

Ugovor je sacinjen u Cetiri ornu stranu.

Izmjene | dopune vaiece su samo ako su safinjene u pisan

Za Naruéioca Za Projektanta

,Studio Virto“* DOO

Direktor

Purovic, Spec.5ci.Arh.

Prcons Zorpzs

Ime, potpis, petat

Gojka Garlevica BB
B1400 Mikaic

STUDIO VIRTO DOO +382 69 600 535

radovan@studiovirto.me
Info@studiovirto.me

Hipotekarna barka AD
£20-4325305
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IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5 -1095640 /001 Datum registracije: 12.12.2022.
PIB/Carinski broj: 03506797

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "STUDIO VIRTO" NIKSIC

Broj vaZece registracije: /001

Skracdeni naziv: STUDIO VIRTO DOO
Telefon: +38269600535

eMail: studiovirto@gmail.com
Web adresa:

Datum zaklju€ivanja ugovora: 06.12.2022.

Datum donoSenja Statuta: 06.12.2022.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: GOJKA GARCEVICA BB NIKSIC
Adresa za prijem sluzbene poste: GOJKA GARCEVICA BB NIKSIC

Adresa sjedista: GOJKA GARCEVICA BB NIKSIC
PreteZna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domaci

Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenov€ani 0,00Euro )

OSNIVACI:

RADOVAN DUROVIC 2506986260143 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: VI CRNOGORSKE T-8 NIKSIC CRNA GORA

112



LICA U DRUSTVU:

RADOVAN PUROVIC 2506986260143

Adresa: VI CRNOGORSKE T-8 NIKSIC CRNA GORA
Uloga: Izvr$ni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( ).
Ovlaécen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

RADOVAN DUROVIC 2506986260143

Adresa: VI CRNOGORSKE T-8 NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  Ovlas¢eni zastupnik

Ovla3éenja u prometu: Neograni¢eno ( )
Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 19.12.2022 godine u 08:03h

Slavica Purdevac

- -q*;u\qJ YROMAC~
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s [— y Broj Polise / Racuna: 0DG006158 Veza sa Polisom:
. e ' ovce n 0.l. obracuna: 3220 Zamjena polise: ODG005003
Podruznica: Ul. Lazara Sotice bb
POLISA OSIGURANJA / RACUN BROJ POLISE / RACUNA: ODG006158

UGOVARAC: STUDIO VIRTO DOO, NIKSIC, NIKSIC, ]IMBG/PIB: 03506797

OSIGURANIK: STUDIO VIRTO DOO, NIKSIC, NIKSIC, JMBG/PIB: 03506797

TRAJANJE OSIGURANJA: Polisa vaZi od 29.12.2024. u 00:00 do 28.12.2025. u 23:59

NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarac osiguranja

USLOVI OSIGURANJA: Ovo osiguranje je zakljuceno shodno ZOO i sledecim uslovima: Opti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg); Klauzula o
iskljucenju pokrica u vezi sa infektivnom boles¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg)

Osigurava se: Suma osiguranja € Premija €
1.0pasnost: Projektantska odgovornost

1.1. (P.O.- Odgovornost za fizicka ostecenja i unistenja po uslovima US-odp (€lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€
pokriveni odstetni zahtjevi(zahtjevi za naknadu $tete),ispostavljeni osiguraniku za itete nastale usled
greske u tehnicko racunskim i statickim osnovama, te izratunavanjima,kalkulacijama,konstrukeiji i
tehnickoj izradi projektne dokumentacije,ukoliko greska,za vrijeme pokri¢a osiguranja,ima za posledicu
ostecenje ili unistenje osiguranog objekta, (takozvana fizicka otecenja), koji se izvodi odnosno
izgaduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima smatraju kako
gradevinski objekti tako i masinska, elektricna i druga(ostala)oprema.Predvidena vrijednost svih projektnih
radova u narednoj osiguravajucoj godini:30,000.00€.Isklju¢eno je osiguravajuce pokrice koje se odnosi na
greske koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga.lskljuéeno je pokrice za gredke,odnosno
troskove koji nemaju za posledicu fizicko ostecenje,vec potrebu za izradom,nabavkom ili ugradnjom novog
elementa ili dijela.Iskljuceno pokrice tokom garancije.Ucesce u Steti 10%a minimalno 300€. Godinji
agregat 100,000.00¢€. Iz osiguravajuceg pokrica su iskljucene stete koje nastaju tokom izvodenja
radova(odgovornost izvodenja radova).Sastavni dio polise Klauzula o iskljuéenju pokri¢a u vezi sa
infektivnom bolescu(Covid-19)(Kl-covid/20-12-cg). Uslovi osiguranja: Opsti uslovi za osiguranje
projektantske odgovornosti(US-odp/99-06-cg).Klauzula o iskljuéenju pokri¢a u vezi sa infektivnom
boled¢u(Covid-19)(KL-covid/20-12-cg)).
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A Minimalna premija 1 (140%) 140,00€
B Doplatak za uvec¢anu sumu osiguranja (120%) 168,00€
C Osiguranik kod svake stete ucestvuje sa 10% od priznate Stete a min 300 EUR (0%)

D Godisnji agregat jednostruki (20%) -61,60€
E  Popust za iskljucenje pokrica u periodu garancije (10%) -24,64€
F  trajanje do 1 godine (100%)

05-01/1 Strana: daod 2
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Broj Polise / Ra¢una: 0ODG006158 Veza sa Polisom:
0.). obraéuna: 3220 Zamjena polise: 0ODG005003
Podruznica: Ul. Lazara Socice bb
POLISA OSIGURANJA / RACUN BROJ POLISE / RACUNA: ODG006158

UGOVARAC: STUDIO VIRTO DOO, NIKSIC, NIKSIC, JMBG/PIB: 03506797

OSIGURANIK: STUDIO VIRTO DOO, NIKSIC, NIKSIC, JMBG/PIB: 03506797

TRAJANJE OSIGURANJA: Polisa va3i od 29.12.2024. u 00:00 do 28.12.2025. u 23:59

NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarac osiguranja

USLOVI OSIGURANJA: Ovo osiguranje je zakljuéeno shodno 00 i sledecim uslovima: Opsti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (Us-odp/99-06-cg); Klauzula o
isklju¢enju pokrica u vezi sa infektivnom bolescu (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg)

Osigurava se:

Suma osiguranja € Premija €
BRUTO PREMUA: 221,76€
POREZ NA PREMIJU: 19,96€
UKUPAN 1ZNOS ZA NAPLATU: 241,72€

dvjestaletrdesetjedan i 72/100 eura

Polisa se smatra racunom. PDV nije zaracunat na osnovu ¢lana 27. Zakona o PDV-u. Ugovorena dinamika placanja premije osiguranja:

1 ]¥27.12.2024ﬁ] 241726 |

Nacin placanja prve uplate: Po pratecoj fakturi

Molimo vas da naznacene iznose u ugovorenim rokovima uplatite na naz ziro racun: 510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB sa pozivom na broj: R/ODG006158. Smatra se da je premija
placena onog dana kada pristigne uplata na racun osiguravaca.

Ukoliko se premija ne placa u d; 8 primjenjuje se Zakon o oblig; nim od

Ako nije obracunata premija za prosirenje osiguravajuceg pokrica ili za povecanu opasnost, osiguranik ima osiguravajuce pokrice samo za dio oditete odnosno naknade iz osiguranja, u srazmijeri izmedu premije koja je obra¢unata i premije koja je trebala biti
obracunata.

Pravo na naknadu itete po ovoj polisi pocinje od dana i éasa koji je na polisi oznacen kao pocetak osiguranja ukoliko je do tada placena premija, a inace po isteku 24 ¢asa dana kada je premija pla¢ena (€l. 1010 st. 1 Zakona o obl, odnosima (SLRCG br. 022/17))
v A ;

.

Osiguravaé

U Pluzinama, 27.12.2024

Osiguravaé zalriava pravo da u roku od 30 dana ravi racunske ili neke druge greske ucinjene od strane zastupnika.

ac osiguranja.

0s-01/1
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DOKUMENTACIJE
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Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drZzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215
Broj: UPI 09-332/25-4919/2
Podgorica, 15.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po
zahtjevu privrednog drustva DOO ,STUDIO VIRTO" Niksi¢, broj UPI 09-332/25-4919/1 od
05.09.2025. godine, za izdavanje licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova,
na osnovu &lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), ¢lana 15
Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("SluZbeni list CG", broj 98/23, 102/23,
71/24 i 72/24), &lana 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("SluZbeni
list CG", broj 42/25), i¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br.
56/14, 20/15, 40/1 i 37/17), po ovlaséenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025.
godine, donosi

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO ,,STUDIO VIRTO* Niksi¢, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UP!I 09-332/25-4919/1 od 05.09.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drudtvo DOO ,STUDIO VIRTO" Niksic, pretezna djelatnost - 7111 — Arhitektonska
djelatnost, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje
radova, Uz zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sledeCe dokaze:

1) rieSenje broj 09-332/25-4666/2 od 17.09.2025. godine, kojim je Radovanu Burovicu,
stepen specijaliste (Spec.Sci) arhitekture, izdata licenca za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog
inzenjera gradenja, donijeto od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i

drzavne imovine;
2) ugovor o radu sa Durovié Radovanom od 12.12.2022, godine, i aneks ugovora o radu

od 31.08.2025. godine, na neodredeno vrijeme;
3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 — 1095640/001.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlugilo kao u dispozitivu rjesenja, a ovo iz sledecih razloga:



Naime, lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je priviedno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizieko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od $est mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom &lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnicke dokumentacije mozZe da obavija projektant koji ima najmanje jednog zaposienog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvoda¢ radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

Glanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drudtvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno ¢&lanu 7 Pravilnika o blizem nainu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehniéke dokumentacije |
izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) lzvod iz Centralnog registra
privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu,
odnosno inzenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno inZzenjera.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlu&ilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

_ OVLASCENO SLUZBENO

—
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STUDIO VIRTO DOO, Nisié, donosi RESENJE, a u skladu sa Zakonom o uredenju prostora i izgradnji
objekata, kao i Pravilnikom o nacinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje objekata:

RESENJE

O imenovanju odgovornog inZenjera

INVESTITOR: Zdravko Boskovi¢, Niksi¢
OBJEKAT: Montazno - demontazni privremeni objekat — Ugostiteljska terasa
LOKACIJA: Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO

Niksi¢, Opstina Niksi¢

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE: IDEJNO ARHITEKTONSKO RJESENJE

PROJEKTANT: RADOVAN DPUROVIC, Spec.Sci.Arh.

GLAVNI INZENJER | ODGOVORNI INZENJER / za idejno rieSenje RADOVAN BUROVIC. Spec.Sci.Arh.

Imenovani je stalno zaposlen u nasoj Radnoj organizaciji i ispunjava sve propisane uslove u pogledu
stru¢ne spreme i prakse da moZe samostalno da rukovodi izradom i izradivati tehnicku dokumentaciju,
odnosno djelove tehni¢ke dokumentacije u smislu Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata, kao i
Pravilnika o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekata

Direktor:

Niksi¢, SEPTEMBAR 2025.

STUDIO VIRTO DOO +382 69 600 535 Hipotekarna banka AD
Gojka Garcevica BB radovan@studiovirto.me 520-43253-05
81400 Niksic¢ info@studiovirto.me PIB: 03506797, PDV:40/31-03939-3
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! Crna Gora

=,

% 2 - Adresa: IV proleterske bii 9
’}v‘ﬁ ' Ministarstvo prostornog planiranja, s i
V® | urbanizma i driavne imovine 81000 Podgorica; Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-4666/2
Podgorica, 17.09.2025, godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine. postupajuci po zahtjevu
Radovana Buroviéa, broj UP| 09-332/25-4666/1 od 03.08.2025. godine, za izdavanje licence
za lzradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu &lana 107 Zakona o izgradnji
objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), &lana 15 Uredbe © organizaciji | nadinu rada drzavne
uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23. 113/23. 71/24. 72124, G024, B3/24, 104/24,
117/24 i 39/25), &lana 3 Pravilnika o blizem nadinu i postupku izdavanja | mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u obiasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25 od 30.04.2025), Struénog uputstva broj: 068-333/25-8008/1 od 08.05 2025.
godine i €l. 18 | 46 stav 3 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15.
40/18, 37/17), po ovladéenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02 08 2025. godine, donosi

RJESENJE

Radovanu Buroviéu, stepen specijaliste (Spec.Sci) arhitekture, iz Niksica, izdeje se

LICENCA

Za izradu tehnicke dokumentacije | izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta | odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijemes.
ObrazloZenje

Aktom broj UP| 09-332/25-4866/1 od 03.09.2025, godine, ovom ministarstvu, obratio se
Radovan Burovié, zahtievom za izdavanje licence za izradu tehnidke dokumentacije i
izvodenje radova. Uz zahtjev je dostavljena sledeta dokumentacija: kapija liéne karte; riesenje
Ministarstva odrZivog razveja i turizma, broj UPI 107/7-438/2 od 15.03.2018. godine, kojim se
Radovanu Buroviéu, stepen specijaiiste (Spec.Sci) arhitekture, izdaje licenca oviadéenog
inzenjera za ooavijanje dielatnostl izrade tehnitke dokumentacije | gradenje objekta; potvrda o
¢lanstvu u InZenjerskoj komeri Crne Gora. bro] 05-523 od 22.01.2025. godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sz priloZzenom dokumentacijom, te je izvréen uvid u riesenje Ministarstva odrzivog razvoje |
turizma, pravneg prethodnika oveg ministarstva, broj UP| 107/7-438/2 od 15.03.2018. godine,
i odludilo kao u dispozitivu rjasenja, a ovo iz sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona ¢ izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizitke lice koje je. do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skiadu sa pomenutim zakonom.




Odredbom ¢&lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovedenje izradom
dijela tehnicke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani
arhitekta odnosno licencirani inZenjer odgovarajués struke, dok je stavom 3 propisano da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer iz st. 112 ovog élana moze da bude fizitko
lice koje posjeduje najmanje VIl nivo kvalifikacije obrazovanja | najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehniéke dokumentacije ifili gradenja objekta, polozen
struéni ispit i koje je upisano u registar iz &lana 122 zakona,

Nadalje, &lanom 85 st. 1,21 3 Istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da
bude licenciran: arhitekta, licencirani gradevinsk| inZenjer, licencirani inZenjer elektrotehnike ili
licencirani masinski InZenjer, lzvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inZenjera
gradenja moze da vr§i licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuée struke.
Licencirano lice iz st. 1 2 ovog &lana moze da bude fizitko lice koje posjeduje najmanje VII1
nivo kvalifikacije obrazovanja | najmanje i goding radnog iskustva na strudnim posiovima
izrade tehnitke dokumentacije ¥ili gradenja objekta, poloZen strucni ispit | keji je upisan u
registar iz Slana 122 zakona

Clanom 107 stay 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme,

Clanom 157 propisano je da lica koja su polozila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla oviascenje ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezn' da pola2u struéni Ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno &lanu 3 Pravilnika o blizem nadinu | postupku izdavania | mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahfjev za izdavanje licence za
izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova za odgovormog projektanta i odgovornog
inZenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija liéne karte, odnosno pasosa: 2) dokaz o struénoj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o poloZenom strucnom ispitu | 5) dokaz da je
Upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore. odnosno Inzenjerske komore Crne
Gore.

U cilju praktizne primjene novih zakonskih rieSenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drZavne imovine dalo je Struéno uputstvo br, 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojam je navedeno dz licence za izradu tehnicke dokumentacije iili gradenje
objekata, kao | licence za reviziju tehnicke dokumentacije | strudni nadzor izdate fizickim licima
po propisima koji su vaZili do donoSenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem naéinu i postupku
izdavanja, mirovanja | eduzimanja licenci za obavijanje djetatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nacinu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vriti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do donoSenja Zakona odnosno Pravilnika. izvrdencg uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kac | dokaza da le fiziéko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno InZenierske komere Crne Gore.

Postupajudi po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je. na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeri uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, | odiuéilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOQOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moZe se pokrenutl upravni spor
tuzbom kod Upravneg suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog,




1S

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-508 Podgorica, 22.01.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(., Sluzbeni list Crne Gore*, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
| evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o0 ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

RADOVAN Z. BUROVIC, Spec. Sci arhitekture, prebivalite NIKSIC,
clan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024. godine.

Reg.br. 4727
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OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DAVJE’TEHNICVIKA DOKUMENTACIJA IZRADENA U
SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

Montazno - demontazni privremeni objekat -

OBJEKAT?
Ugostiteljska terasa
Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni, na
LOKACIA? katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢,
Opstina Niksi¢
VRSTA | DIO

TEHNICKE DOKUMENTACLE? IDEJNO ARHITEKTONSKO RJESENJE

ODGOVORNI PROJEKTANT* RADOVAN DUROVIE, Spec.Sci.Arh.

IZJAVUUIJEM

Da je dio tehnike dokumentacije: IDEJINO ARHITEKTONSKO RJESENJE uraden u skladu sa:

- Zakonom o izgradniji objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu navedenog zakona;
- urbanisti¢ko-tehnickim uslovima;

- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti€¢u na osnovne uslove za objekte;

- pravilima struke.

Pod krivicnom i materijalnom Ongi\é , gﬁgéspg% ngl&ﬂsa&ﬁ%aﬂ&%@odaci navedeni u ovoj izjavi istiniti.
(Potpis)
Date: 2025.11.06 11:06:42 +01'00'

& projeltanta.odgovorno lice (ime)
Digitally signed by-RADOVAN BUROVIC (Potpis

Date: 2025.11.06 11:06:57 +01'00'
(elektronski potpis odgovornog lica)

NIKSIC, Septembar 2025

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

3 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
4 Ime i prezime glavnog inZenjera.

STUDIO VIRTO DOO +382 69 600 535 Hipotekarna banka AD
Gojka Garcevica BB radovan@studiovirto.me 520-43253-05
81400 Niksic¢ info@studiovirto.me PIB: 03506797, PDV:40/31-03939-3
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OBRAZAC

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora
OPSTINA NIKSIC
] Sckretarijat za uredenje prostora i
zaktite Zivoine sredine
| UP/o br, 07-350-54
| Mikdi¢, 04.02.2025.godme

| Sekretarijat za uredenje prostora i zaStitu Zivotne sredine, na osnovu ¢lana 116 Zakona 0 |
44/18, 63/18, 11/19 i 82/20),

planiranju prostora i izgradnji objekata (,,S1. list CG" br. 64/17, _
gl. list CG* br. T0/17),

Pravilnika o obrascu za izdavanje urbanisticko tehninickih uslova (.8 - F)
adenje privremenih objekata, uredaja i |

Pravilnika o blizim uslovima za postavljanje odnosno gr
opreme (..Sl. list CG" br. 43/1%), Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog
prave (»Sluzbeni list Cme |

planiranja, urbanizma i drzavne imovine jedinicama lokalne samou
d 15.02.2024., 073/24 od 31.07.2024., 128/24 od 31.12.2024.), Odluke o

Gorew, br. 012/24 o
i donogenju Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Nik3i¢ (»Sluzbeni list Crne Gore
' _ opétinski propisi«, br. 064/24 od 31.12.2024.) i podnijetog zahtjeva BoSkovié Zdravka iz
| Nik3ica, izdaje: L

L)

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE iy =
| za izradu tehnifke dokumentacije b |
|

|
I
— o _
| Za postavljanje montazno demontaZnog privremenog objekta — Ugostiteljska terasa, na

‘ ; ‘ lokaciji broj 200 u II (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢, u obuhvatu
\ Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Nik3i¢, za period od 2025.godine do 2029. |

godine,
" 5 | PODNOSILAC ZAHTJEVA: | BoSkovi¢ Zdravko
|6 }' POSTOJECE STANJE =4 e

{ i Kmab.l,um.ka parcela broj 2089/2 povriine 88 m2, upisana je u prepisu lista nepokretnosti 3488 |
KO Niksi¢, sukori§éenje Jaramaz Angelina, Jaramaz Divna i Jaramaz Milica, u obimu prava 1/3
| Napomena: Za potrebe nastavka postupka potrebno je pribaviti saglasnost vlasnika parcele. 1
| ~ Uvidom u podatke iz lista nepokretnosti 3488 KO Niksi¢ utvrdeno je da su u dijelu ,podaci o
| teretima | ogranicenjima” upisani: Maloljetstvo Jaramaz Vladimir Angeiin; IMBG
1110016265016. - Upis hipoteke u korist Opstine Niksic iznos duga 24.032,02 eur uzz brl 289/20 |
] Dd. 29_.[]6.2132(]. - Zabrana otudenja i opterecenja bez saglasnosti povjerioca Dpﬁtine. Nik3ic i
| pristajanje na neposredno prinudno izvréenje bez odlaganja uzz br. 289/20 od 29.06.2020




e ——

~] Objekat nema gradevinsku | upotrebnu dowvolu. :

IR

|l l_ﬂ_eéﬁ@iﬂﬁﬂjlﬁﬁﬂﬂ,__b___ "

| 7.1, “_Hgquy_pnrcﬂcﬂdnumm lokacije i s
| montazno demontainog privremencg

Na predmetnoj lokaciji dozvoljeno je postavijanje
obhjekta - Ugostiteljska terasa, maksimalne pov
! privremenih objekata na teritoriji Opstine Nikgié za perio
' Tabelami pregled za predmetnu lokaciju:

rdine 56,4m’, U skladu sa Programom
d od 2025.godine do 2029. godine.

I
i
Vrsia prema nadinn na Opis priviemencg
Br. i Vrsta prema
Lok ::ji je pridvricen za Katastarska parcela Mﬂ‘i::i dimenzije objekta \
1
0 | Montazno demontaimi | 2089/2K0 Nikiie | Ugostiteljska 6 009 40m Otvorenaili
privremeni objekat terasa zatvorena |
ugostiteljska teraza- |
\ Krovna povrsina l
| zatwoTens \
ugostiteljske terase ne l
moie se fizidka vezal
za osnovni objekat i
7.2 Pravila parcelacije [|
I

ljati, odnosno graditi ako svojim postavljanjem odnosno
' gradenjem narugavaju komunalne funkcije, ugroZavaju infrastrukturu i zelene povrsine, |
naruiavaju integritet kulturnih dobara sa zaSticenom okolinom, ugroZavaju Zivotnu sredinu, kao
ni na lokacijama u neposrednoj blizini primarnih ugostiteljskih objekata definisanim Programom
privremenih objekata, bez obzira na kategoriju objekta, osim ako su u funkciji primarnog
ugostiteljskog objekta.(¢lan 115 7akona o planiranju prostora i izgradnji objekata). |
Privremeni objekti se postavljaju odnosno odnosno grade u skladu sa Programom privremenih |
objekata.(¢lan 116 Zakona 0 planiranju prostora i izgradnji objekata).

" Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama |

Privremeni objekti ne mogu se postav

7

Ll

6.2 UGOSTITELJSKA TERASA

Ugostiteljska terasa postavlja se ispred ugostiteljskih objekata i koristi se za pruzanje
ugostiteljskih usluga.
' U okviru ugostiteljske terase mo
tende.
Ugostiteljska terasa moze biti otvorenog i zatvorenog tipa.
Otvorena ugostiteljska terasa je terasa tije su sve strane otvorene i mogu se ogradivati
samo zardinjerama, lako prenosivim stubi¢ima, ukrasnim lancima, ukrasnim konopima
i /ili prozirnim/ perforiranim paravanima (staklo, tkanina, perforirani lim/ drvo) do
visine od 110 cm, bez mogu¢nosti produZavanja.
Krovnu povrsinu otvorene ugostiteljske terase moze ¢initi tenda ili pergola.
Zatvorena ugostiteljska terasa je terasa Cije se boéne strane mogu sezonski ili periodi¢no

sastakliti preko visine od 110 cm odnosno zatvoriti paravanima (staklo,

gu se postavljati stolovi, stolice, kao i suncobrani i/ili




e e et

e

puni/perforirani aluminijum, drvo, PVCi drugo).

Krovna povrsina zatvorene ugostiteljske terase ne moze se fizicki vezati za osnovni

| objekat, niti zatvarati ulaz u drugi objekat. vy
g objekta ne moze biti

| Ako se ugostiteljska terasa postavlja uz/sa otvorenim sankom,

7atvorena ugostiteljska terasa fizicki odvojena od ugostiteljsko |

spojena toplom vezom sa ugostiteljskim objektom. : :
smaftra s5€ privremenim |
objektom iz ¢lana 9 pravilnika.
Ugostiteljska terasa mo7Ze se postaviti uz ugostiteljski objekat,
udaljena od ugostiteljskog objekta najmanje 1,5 m, radi obezbje
komunikacija. : |
Povrsina ugostiteljske terase odreduje se zavisno od prostornih mogucnosti
pojedina¢nih lokaliteta.
Tenda u sklopu ugostiteljske terase motze se postaviti
ugostiteljski objekat ili moze biti samostojeca, a postavlja se na me
izraduje od impregniranog plastificiranog ili drugog platna.
Pergola u sklopu ugostiteljske terase moze se postaviti i,nad ulaza u pripadajudi |
ugostiteljski objekat ili moze biti samostojeca, a izraduje se od drvene konstrukcije 1 |
prekrivena je puzavicama ili vinovom lozom, a izuzetno platnom ukoliko uslovi na |
terenu ne omogucavaju sadenje vegetacije.
Ugostiteljska terasa koja se nalazi u sastavu kupalista ne moze se ogradivati. ll

odnosno mora bid
denja pjeﬁafkih \

iznad ulaza u pripadajudi |
talnu konstrukciju i \

SMJERNICE ZA IZRADU URBANISTICKIH USLOVA
Lokacija:
s U okviru zona: I, 1I, I, IV, Vi VL

Dimenzije objekta:
« usaglasene sa dimenzijama ugostiteljskog objekta i prostornim mogucnostima |
Nacin postavljanja na javnim povrsinama.

o U pjesackoj zoni Ulice Njegoseve, da se obezbijedi najmanje /m centralno za
kretanje pjesaka;

¢ Na Trgu Slobode, da se obezbijedi 2m uz objekte za kretanje pjesaka;

o Dane ometaju glavne pjesacke tokove, kao ni ulaze u objekte.

o Da ne ometaju ulaz u drugi poslovni ili stambeni prostor;

e Da ne ometaju izlog drugog poslovnog prostora niti ometati njegov rad;

« Da ne ometaju ulaz kao i rad objekata Skolstva, zdravstva, kulture, vjerskih
objekata i sI;

o U blizini drvorednog ili drugog stabla, bunja, Zive ograde i drugog objekta
zelenila, mora se ostaviti slobodan prostor koji ¢ée omoguéiti njihov nesmetan
rast i odriavanje; Za stabla taj prostor mora biti najmanje 1,2 m ukupne Sirine.
Dozvoljeno je prekrivanje otvora oko stabla zastitnom ukrasnom metalnom
resetkom;

o U blizini skulptura, fontana ili gesmi, postavlja se na rastojanju ne manjem od
3.0 m, tako da se ne nalazi na njima pripadaju¢im povr$inama, 1 da omogucave

3



njihovo nesmetano odrzavanje i kori&éenje;

Ivica terase mora biti udaljena od ivice kolovoza najmanje 0,20 m; s o
Na Trgu Slobode i Njegodevoj ulici kao i u zoni istorifskojf jezgra "‘7”'}"‘"’“‘"1::‘:
ugostiteljskih terasa ispred ugostiteljskog objekta moguie je postavijanje

suncobrara. |

terinom, medusobnim vezama i

Oprema:
nsport, ne ostecuju

Elementi opreme treba da dimenzijama,
postavljanjem, omogucavaju brzu montazu, demontazu 1 tra : )
povrsinu na koju se postavljaju, okolno i/ili zelenilo u skloputerase, 1 dﬂ:"‘:l "
pogodni za nesmetano kretanje djece, starijih osoba, lica smanjene pokretljivosti |
i lica sa invaliditetom. - _ |
e Ukoliko se terase postavljaju u nizu, razlika izmedu ugostiteljskih objekata |
ostvaruje se razli¢itom opremom otvorene terase, koja se medusobno uskladuje |

po vrsti, dimenziji i boji. 1 S
Suncobrani treba da budu plitki, ne smiju biti oblikovno i volumenski agresivni,
i moraju biti uniformni u okviru date ugostiteljske terase. .

Postavljen i otvoren suncobran moZe natkrivati samo tlocrtnu povrsinu ukupne

povrsine odobrene terase, bez zatvaranja bocnih vertikalnih strana nfajlnnum '11'?
| nekim drugim materijalom, odnosno konstrukcijom. Mora imat pokretni ||

. oslonac na tlu, izraden tako da se lako sklapa i prenosi.
Tenda u sklopu ugostiteljske terase, moZe se postavljati na pripadajuci
ugostiteljski objekat ili moZe biti samostojeca, postavljaena na metalnu
‘ konstrukciju, a izradena od impregniranog, plastificiranog ili drugog platna. U
istoj zoni postavljaju se jednoobrazne tende u pogledu veli¢ine, oblika, boje 1 |

| materijalizacije.
Pergola u sklopu ugostiteljske terase se moze postaviti iznad ulaza u pripadajuci

' ugostiteljski objekat ili moZze biti samostojeca, a izraduje se od drvene
konstrukcije i prekrivena je puzavicama ili vinovom lozom, izuzetno platnom,

| ukoliko uslovi na terenu ne omogucavaju sadenje vegetacije. |

Postavljanje uredaja za hladenje i zagrijevanje terase elektritnom energijom vréi

| se u skladu sa posebnim propisima koji se odnose na elektri¢ne i termotehnicke

| instalacije.

Podloge
| e UIL II IV, V, VI zoni montira se na gotovu podlogu (asfalt, beton, kamene ploce,

| drvo), sa prethodno postavljenom infrastrukturom (hidrotehnitke, elektro i PTT
| ins{al:acije} ili na montaznodemontaZznu podlogu - deking (ista se postavlja ukoliko je
. postojeca podloga neravna 1 neodgovarajuca) koja moZe biti iznad terena maksimalno
| L0 cm sa mogucnoscu da se sa lokacije ukloni u cjelini ili u djelovim.

| Posebni uslovi:
* Moraju se organizovati u skladu sa Pravilnikom obliZim uslovima i naginu
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<ti i lica sa

| Tehnicka dokumentacija:
at, ukoliko je |

! prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivo
1

invaliditetom (,,Sluzbeni list Crne Gore", br.48/13 1 44/15).
|
|

¢ Idejno resenje ugostiteljske terase ili revidovani glavni projrk
|

| povrsina terase preko 60m? , i fotografije opreme koja se postavlja.
|

Napomena:,,Svi privremeni objekti mogu se postavljati do privodenja lokacije namjeni II
odredenoj odgovarajué¢im planskim dokumentom®. (Program privremenih objekata na |

teritoriji Op&tine NikSic). e

ISA, KAO | _||

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA 1 ZAST I'TU OD ZEMLJOTRE /
DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA I TEHNICKO- |
TEHNOLOSKIH I DRUGIH NESRECA % e T

|
entarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih ||

nepogoda - olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljidta, suSe, poZara i eksplozija, |

Mjerama za sprijeCavanje i zastitu od elem
saobra¢ajnih i drugih nezgoda) obuhvatace preventivne mjere kojima se sprecavaju nepogode ili II

ublazava njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumjevaju u slucaju neposredne opasnosti od II

clementarne nepogode, mjere zastite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublaZzavanja 1 |
otklanjanja neposrednih posledica nastalih dejstvom nepogoda. |

| Mjere zaStite od poZara i eksplozija sprovodiice se: poStovanjem propisanih udaljenja izmedu |

| objekata razlicitih namjena (dalekovod, ZiCara, bazna stanica); otuvanjem saobracajnica tako da

| se omoguci prolaz vatrogasnim vozilima do objekata i manevrisanje vatrogasnih vozila,

| izgradnjom hidrantske mreze sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata; izradom planova
zastite od pozara; obaveznom izradom projekata ili elaborata zastite od pozara i eksplozija kao

| dijela investiciono-tehnitke dokumentacije (ako se radi o objektima u kojima se definidu zone

| opasnosti od pozara i eksplozija), izradom planova zastite i spasavanja prema izradeno] procjeni |

ugroZenosti za svaki hazard posebno uz odgovarajuée midljenje i saglasnost u skladu sa

| zakonom;

| Zagtita od zemljotresa sprovodice se primjenom gradevinskih i tehni¢kih mjera u skladu sa
| uslovima aseizmicke gradnje: primenjivanjem adekvatnih mjera za obezbjedenje stabilnosti
| terena (padine) i susjednih objekata; uz obaveznu izradu geomehani¢kog elaborata u skladu sa

| propisima. _ s l
|

9 [ USLOVI I MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

| Smanjenje nepovoljnih uticaja na prirodnu sredinu sprovesce se uz primjenu tehnickih mjera koje

se odnose na prilagodavanje tehnoloskih procesa izgradnje i koriS¢enja zahtjevima zaStite

| prirode: izvodenja gradevinskih projekata i postrojenja, instalisanje uredaja i opreme, a naroCito 1
one za preciséavanje otpadnih voda, izvodenje drugih vrsta radova, kao i propisno odrzavanje 1

| upravljanje izvedenim objektima i uredajima.

| Koncept zatite prirode i Zivotne sredine na podrucju opstine Nik$i¢ obuhvata:

| Zadtitu prirode i Zivotne sredine na bazi racionalnog koriS¢enja prirodnih resursa: prije svega

sumskog potencijala, ali i vode, vazduha, zemljiSta, biljnih i Zivotinjskih vrsta i pejzaza.




e

[ Ogranitavanje aktivnosti sa negativnim uticajima na kvalitet prirode i Fivotne sredine; .
OMZbJEdI\'EnJC_ zadovoljavajuéih Komunalno - higijenskih uslova (obezbjedenje pitke vode, |
adekvatno prefiscavanje i kanalisanje komunalnih otpadnih voda); |
Usﬁ?smﬂj?’ﬂe sistema procjene uticaja buduéih objekata i dj.ch;'l]‘lﬂ_*;l.i na Zivotnu sredinu, koje |
svojim aktivnostima mogu izazvati negativne uticaje na postojece elemente prirode i Fivotne |

sredine.

wa ¥ |
a, vazduh, zemljiste, nivo buke, |
|

fE‘er!napenma pracenje kvaliteta prirode i Zivotne sredine (vod
jon l_;r.u_]uéa i nejonizujuca zracenja) i kontrola i ocjena rezultata.
Sprietavanje neodrZivog i nekontrolisanog koristenja prirodnih sumskih resursa koje uzrokuje: |
‘j_]ct;a Ei;'::rirm:lnil*- suma, sakupljanje jestivog i lekovitog bilja, gljiva i drugih organizama i lov II
ivljaci. I
Zadtita ée se sprovoditi primjenom mjera zastite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja |
koja su data ovim Programom kao i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.
O&uvanje kvaliteta vazduha na ovom podrucju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva. ||
Zadtita voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i pretiScavanjem |I
otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehni¢ko-tehnoloskih mjera. |
Ocuvanje i zastita Sumskog zemljista ovim programom se VIS nepredvidanjem privremenih |
objekata na povrSinama postojecih Suma. |
U okviru raspolozivih mehanizama za zastitu prirode i Zivotne sredine koji se koriste prilikom ll
sprovodenja programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mjere iz |
vazecih zakonskih propisa, prvenstveno: \
Zakon o zastiti prirode (,,SI. list CG", br. 54/ 16);

Zakon o zivotnoj sredini (,,SL list CG¥, br. 52/16);
Zakon o procjeni uticaja na ¥ivotnu sredinu (,,S1. list RCG®, br. 80/05 i ,.SI. list CG*, br. 40/10, '
| 73/10, 40/11, 27/13, 52/16); \
48/15, 52/16, 55/161 2/17);

| Zakon o vodama (,,SI. list CG” br. 27/07,22/11, 32/11, 47/11,
! | 7akon o zagtiti vazduha (,S1. list CG” br. 25/10 i 43/15);
! Zakon o upravljanju otpadom (,,SI. list CG” br. 64/11 i 39/16);
| || 7akon o zadtiti buke u Zivotnoj sredini (,,S1. list CG*, br. 28/11, 1/14);
| Zakon o integrisanom spredavanju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,,SI. list RCG™ br.
| 80/05i .SI. list CG” br. 54/09, 40/11, 42/15 i 54/16);
| | Zakon o komunalnim djelatnostima (.,SI. list CG” br. 55/16 1 74/16);
| Zakon o zadtiti i spasavanju (,,SI. list CG™ br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11 1 54/16);

7akon o zastiti zdravlja na radu (,,S. list CG” br. 34/14);

|| | Zakon o prevozu opasnih materija (,,S1. list CG” br. 33/14).
! | Prilikom izrade tehnitke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vrSiprocjena J

| uticaja na zivotnu sredinu (,.SL. list RCG*, br. 20/07, ,,S1. list CG*, br. 47/13153/14).

" 10 | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

R
| /

| M

[
: |
| - USLOVI I MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA I NJIHOVE
| ZASTICENE OKOLINE

| Prostor Opstine Niksi¢ je nedovoljno istraZen i valorizovan tako da zahtijeva sistematski pristup
b




arheoloskim istraZivanjima sa ciljem obezbjedivanja podataka znaCajnin za sagledavanje |
istorijskih i kulturoloskih tokova u razvoju grada. Imajuéi u vidu da nije izvrseno detaljno |
arheolofko rekognosciranje prostora grada, kao i njegove kontakt zone i nema podataka o |
prostorno definisanim potencijalnim arheoloskim lokalitetima, u skladu sa aktuelnim saznanjinm |
o sporadi¢nim nalazima iz razliéitih istorijskih perioda, znaéajnujc dosljedno sprovoditi odredbe |
_Zsknna o zaStiti kulturnih dobara koje se odnose na sludajne nalaze. S toga. ukoliko se prilikom |
15k.c_}pa terena za potrebe postavljanja i izgradnje objekata, naide na arheologke ili druge nalaze, |
koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove, obavjestiti organ uprave nadlezan |
za zadtitu kulturnih dobara, kako bi se izvrsila neophodna istraZivanja i druge radnje i aktivnosti |
u skladu sa &lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kultunih dobara (, Sluzbeni list CG™, 49/10). _—ll

12 | USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM _

Postavljanjem privremenog objekta ne smije se ugroziti nesmetan pristup i kretanje lica smanjene |
pokretljivosti, shodno Pravilniku o blizim uslovima i o naCinu prilagodavanja za pristup 1.|.
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list CG7, broj 43/13 1 |
44/15). J

|
——— 1

USLOVI ZA POSTAVLJANJE I GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA |

/ : 1

14

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG il
SAOBRACAJA _\

(=S

[ USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

| |

16 | MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

/
|
17 | USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU =
17.1. | Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

= i

Napajanje elektri¢nom energijom obezbijediti u skladu sa uslovima koje propise

CEDIS Region 1 Niksic.

172

Uslovi prikljutenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Nadleznost JP Vodovod i kanalizacija NikSic.

| 17.3. | Uslovi priklju¢enja na saobraéajnu infrastrukturu




r' |

o |
NadleZnost Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj

| v | Ostali infrastrukturni uslovi

I DRUGIH ISPITIVANITA

POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHN |
18 INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEH ANI&K]H 1 .
SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO I VRSENJA GEOTEHNICKIH [STRAZNIH RADOVA

= —

[CKIH, '

/

19 [ POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

/

|
e ——

PARAMETRE

50 | ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE I URBANISTICKE '

et

| Oznaka urbanisticke parcele

=

e I
Katastarska parcela br, 2089/2 KO Niksi¢c |
Lokacija broj 200 zona I1 !

Povrdina urbanisticke parcele

Maksimalni indeks zauzetosti

||l |

Maksimalni indeks izgradenosti

| Bruto gradevinska puvriinﬁ{ﬁjci{ata
| (max BGP)

| Maksimalna spratnost objekata

Maksimalna visinska kota objekta

|
| Parametri za parkiranje odnosno garaziranje
| vozila

| Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju,
| posebno u odnosu na ambijentalna svojstva
| podruCja

\

|
], |
Svi privremeni objekti moraju svoj izgled uskladiti prema ]
smjernicama vaZeceg Programa i pribaviti saglasnost
Glavnog gradskog arhitekte,na idejno rjefenje, a sve u
skladu sa odredbama Pravilnika o blizim uslovima za

postavljanje odnosno privremenih gradenje privremenih
| objekata,uredaja i opreme (»S1.list CGubr.43/18).




Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

Shodna Zakonu o energetskoj €
CGHhr.Iﬂf'ID},Fmvi]niku

fikasnosti  (»Sh.list |

o minimalnim ::zh:_jmri.ma [
energiskeefikasnosti zgrada (»SLlistCGx |
br47/13) preporuka  je da  se projektovanjem |

postavljanjem privremenih ohjekata postigne smanjenje

petrosnje encrgije-pravilnom orijentacijom
objekta koriféenjem savremenih termoizolacionih |
malerijala,unapredenje rasvele i sliéno.

ol |
: S |
2 gDSTAMNG: 1Pﬂdn1‘:|smcu zahtjeva, JP Vodovod i kanalizacija Nik8i¢, Sektoru za zastutu
EIVG;‘I:[E‘ sredine Opstine Niksicé, Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj, u spise predmeta |
arnivi.
2 -
OBRAPIVACI URBANISTICKO- ) . |
** | TEHNICKIH USLOVA: Sofija Gardatevic, ddee. (bfi[n bmioageoc |
: T |
o= |
SEKRETAR |
i i dulovié, dipl. inZ.
21 | OVLASCENO SLUZBENO LICE: Moanka RadulotTe. CIRcan |
| |.
o |
M.P. | potpi§myla¥fenog sluZbenog lica -il
_,-"_ \_-.:::"'l‘iﬂ'- £ = :- «.%;.
Ay o \
24 \: |
L
25 | PRILOZI ||
- Grafieki prilozi iz planskog dokumenta
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CRNA GORA -1
OPSTINA NIKSIC
Sekretarijat za uredjenje prostora i

zastitu zivotne sredine
Broj: 07-350-54/1
Niksi¢, 21.03.2025.godine

BOSKOVIC ZDRAVKO

NIKSIC
UlLVuka KaradzZica 47

PREDMET: Dostava dokumenta.
U prilogu akta dostavljamo Vam kopiju pribavljenog dokumenta:

- saobracajno-tehnicki uslovi br.09-340-123 od 21.02.2025.godine
lizdati 10d strane Sekretarijata za komunalne poslove 1 saoracaj

Opstina NikSic.

- uslovi prikljucenja objekta br.659 od 21.02.2025.godine izdati od
strane DOO ,,Vodovod 1 kanalizacija* NikSic¢,

za potrebe izrade projektne dokumentacije za radove na postavljanju
montezno demontaznog privremenog objekta — ugostiteljska terasa na
kat. parceli br. 2089/2 KO NikSi¢ u NikSi¢u, u obuhvatu Programa
privtemenih  objekata na teritoriyji OpsStine NikSi¢ za period od
2025.godine do 2029.godine, za koje su izdati urbanisti¢ko-tehnicki
uslovi UP/Io br.07-350-54 od 04.02.2025.godine.

PRILOG: Kopija akata.

DOSTAVLJENO:
1x Naslovu,
Ix u spise predmeta, 1
1x arhivi
‘TAR
10v1c ,dipling,

Ug‘f Z/




T T,
CRNA GORA q 3
OPSTINA NIKSIC EA

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
UP/Io broj: 20-350-1345
Niksi¢, 21.11.2024. godine

Glavni gradski arhitekta, na osnovu €lana 87 u vezi sa stavom 4 tac¢ka tacka 51 1 ¢lana 88 Zakona
o planiranju prostora I izgradnji objekata (,,Sluzbent list Crne Gore* broj 64/17,44/1 8.,63/18,11/19,82/20 1
04/23), ¢lana 18. stav | Zakona o upravnom postupku (,,Sluzbent list Crne Gore“ b. 56/14, 20/15, 40/16 1
37/17) i Rjesenja o imenovanju glavnog gradskog arhitekte broj 02-112-76/1 od 20.12.2021. godine, a
rjesavajuéi po zahtjevu Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu sivotne sredine za davanje saglasnosti na
Predlog Programa privremenih objekata - opstine Niksi¢ za period od 2024 do 2029. godine donosi:

RJESENJE

Sekretarijatu za uredenje prostora i zadtitu Zivotne sredine Opstine Niksi¢ daje se saglasnost na
Predlog Programa privremenih objekata - op3tine Nik3i¢ za period od 2024 do 2029. godine, 1zradenog o
strane komisije, na osnovu Odluke o izradi Programa privremenih objekata, donijete od strane Predsjednika
opstine Nik3i¢, u dijelu oblikovanja 1 materijalizacije.

OEbirsaszi|Not2e nj e

Aktom broj broj: 07-352-937/1 od 11.11.2024. godine, Sekretarijat za uredenje prostora 1 zaStitu
Zivotne sredine Opdtine Nik3ié, podnio je Sluzbi glavnog gradskog arhitekte zahtjev za davanje saglasnosti
na Predlog Programa privremenih objekata - opstine Nik3i¢ za period od 2024 do 2029. godine.

Odredbom &lana 87 stav 4 taka tacka 5 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni
list Crne Gore* broj 64/17,44/18,63/18,11/19,82/20), propisano je da glavni drZavni arhitekta, daje
saglasnost na Program privremenih objekata u dijelu oblikovanja i materijalizacije. Saglasnost 1z stava
4.tacka 1, 2, 4, 5 ovog &lana izdaje se rjeSenjem u roku od 15. dana od dana podno3enja zahtjeva. Shodno
&lanu 88 stav 1 ovog zakona je propisano je da se poslovi glavnog drzavnog arhitekte, iz ¢lana 87 stav 4
tatka 1 ovog zakona koji se odnose na zgrade do 3000 m? bruto gradevinske povrsine, 1zuzev hotela
odnosno turistickog naselja sa Cetiri ili pet zvjezdica i turistitkog rizorta, kao i poslovi iz ¢lana 87 stav 4

tatka 2, 3, 5 i 6 prenose se na jedinicu lokalne samouprave. Clanom 88. stav 3 istog zakona je propisano da
za obavljanje poslova iz stava 1. ovog ¢lana izvrdni organ jedinice lokalne samouprave imenuje glavnog
gradskog arhitektu koji mora da ispunjava uslove iz ¢lana 87 stav 3 ovog zakona. RjeSenjem o imenovanjy,
glavnog gradskog aljhitiakt'e broj 02-112-76/1 od 20.12.2021. godine, predsjednik Opstine Niksi¢ je




CRNA GORA

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za uredenje prostora
i zastitu Zivotne sredine

Broj: 07-353-sl

Niksi¢, 11.02.2025. godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine
n/r Sekretarke Milanke Radulovi¢

OVDIJE

Povodom VaSeg zahtjeva, broj : 07-350-54/2 od 06.02.2025. godine (dostavljen
Sektoru za zaStitu Zivotne sredine 11.02.2025.godine) kojim ste trazili misljenje o potrebi
procjene uticaja na zivotnu sredinu za projekat izvodenja radova na postavljanju montazno
demontaznog privremenog objekta- ugostiteljska terasa, na lokaciji br. 200, u II (drugoj) zoni,
na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Nik&ié, u obuhvatu Programa privremenih objekata na
teritoriji Op3tine Niksic za period 2025-2029, u cilju definisanja uslova i mjera zastite Zivotne
sredine na osnovu prilozenih urbanisticko-tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije
broj 07-350-54 od 04.02.2025.godine izdatih na ime investitora Boskovi¢ Zdravka iz Nik3ica,
obavjestavamo Vas sledece:

Uredbom o projektima za koje se vréi procjena uticaja na Zivotnu sredinu ("Sl.list
RCG" br. 20/07, "Sl.list CG" br. 47/13, 53/14 i 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je
obavezna procjena uticaja na sivotnu sredinu i projekata za koje se moze zahtijevati procjena
uticaja.

Obzirom da se u konkretnom slu¢aju radi o projektu izvodenja radova na postavljanju
montazno demontaZnog privremenog objekta- ugostiteljska terasa maximalne '}'}U‘Jrﬁif}ﬂ '5'6,4

m?2 na lokaciji br. 200, u [I (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 2089!3._’ KO Niksic, u
obuhvatu Programa privremenih objekata na teritorijl Opétinei I\}ikﬁic’: za period _202&2}32?,
odnosno o projektu koji se ne nalazi na Listi 1 (Projekti za koje je ubgvczna ?rc:tcjena}_ltmaja

na 7ivotnu sredinu) i Listi 2 (Projekti za koje se moZzZe zahtijmiﬂtl procjena uticaja na zivotnu
sredinu) Uredbe 0 projektima za koje se vr3i pmr::jena uticaja na zivotnu Srv:?clmu, _n-a.snlac

projekta Bodkovié Zdravko iz NikSica nije u obavezi da sprovodi postupak procjene uticaja na
sivotnu sredinu kod ovog organa. ' _ _ _ e

U slugaju prodirenja kapaciteta ili prenamjene projekta nosilac pmjf:kt_a je uvz.'lanma

' podnese nadleznom organu zahtjev za odlugivanje o potrebi procjene uticaja na Zivotnu

sredinu.

¢titu zivotne sredine
Obradio/la
it Mera, dipl.ing

Sektor za z

Mir

Dostavljeno: Naslovu, U spise, a/a.

DR




CRNA GORA

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za uredjenje prostora |
zastitu zivotne sredine

Broj: 07-350-54/1

Niksi¢, 18.02.2025.godime

BOSKOVIC ZDRAVKO

NIKSIC
UlLVuka Karadziza 47

PREDMET: ObavjeStenje za pokretanje postupka.

U prilogu akta dostavljamo vam kopiju pribavljenog dokumenta
—br.07-353-sl. od 11.02.2025godine donesen od strane Sektora za
zaStitu zivotne sredine, koji se odnosi na pokretanje postupka za
odlucivanje o utvrdivanju potrebe procjene uticaja na zivotnu sredinu
realizacije VaSeg projekta - postavljanje montazno demontaznog
privremenog objekta — ugostiteljska terasa, na kat. parceli br. 2089/2
KO Niksi¢ obuhvatu Programa privremenih objekata na teritoriji
Opstine Nik3i¢ za period od 2025.godine do 2029.godine u Nik$iéu
za koje su 1zdati urbanisticko-tehnicki uslovi UP/Io br.07-350-54 od
04.02.2025. godine. a navedeni postupak je jedan od uslova za
okoncanje postupka za predmetni objekat.

PRILOG: Kopija skta br.07-353-sl. od 11.02.2025.godine.

DOSTAVLJENO:

x Naslovu,

el 4 "
X u spise predmeta, i

1x arhivi

SEKRETAR
Milanka Radulovié, diplLing.

/Mwﬂ




Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobracaj

Broj: 09- 340 - 123

Niksic, 21.02.2025.godine

INVESTITOR: Boskovi¢ Zdravko i1z Nik3ica

KAT. PARCELA: broj 2089/2 KO Niksi¢

PLANSKI DOKUMENT: Program privremenih objekata na teritoriji OpStine Niksic¢ za
period od 2025.godine do 2029.godine

Na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni
list CG” br. 64/17, 44/18, 11/19 i 82/20), i podnijetog zahtjeva Sekretarijata za uredenje
prostora i zaStitu Zivotne sredine broj: 07-350-54/3 od 06.02.2025.godine u predmetu
izdavanja urbanisticko - tehnikih uslova za izradu tehniCke dokumentacije za
postavljanje montazno demontainog privremenog objekta — Ugostiteljska terasa, na
lokaciji br. 200 u II (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksic,
Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj, propisuje:

SAOBRACAJNO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije

za postavljanje montaino demontaznog privremenog objekta — Ugostiteljska terasa, na
lokaciji br. 200 u II (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢,
na op3tinski put - ulicu u naselju Ul. VI Crnogorske

LOKACIJA: Ulica VI Crnogorske

NAMJENA: Ulica VI Crnogorske je namijenjena za mjesoviti saobracaj vozila

VRSTA KOLOVOZA: Kolovoz predmetne ulice je izgraden od asfaltnog zastora

~ OSTALI ELEMENTI: Brzina kretanja vozila na ovoj saobracajnici je propisana Je
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USLOVI ZA PRIKLJUCENJE

Postojece stanje - lokacija

Lokacija za postavljanje montazno demontaznog privremenog objekta — Ugostiteljska
terasa, na lokaciji br. 200 u II (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO
Niksi¢, u obuhvatu Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Niksi¢, za period
od 2025.godine do 2029.godine nalazi se pored opStinskog puta - ulice u naselju

Ul. VI Crnogorske.

Mijesto i nacin prikljucenja
Snadbijevanje i ekonomski pristup lokaciji za postavijanje montazno demontaznog

privremenog objekta — Ugostiteljska terasa, na lokaciji br. 200 u II (drugoj) zoni, na
katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Nik3i¢, planirati na opStinski put, ulicu u naselju
Ul. VI Crnogorske.

U projektu prikazati mjesto i nacin prikljucka.

Saobracéajno-tehni¢ki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije su sastavni dio
Urbanisti¢ko — tehniCkih uslova Up/Io br.07-350-54 od 04.02.2025.godine izdatih od
Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine.

Izmjena odnosno dopuna tehnickih uslova sa predlogom drugadijeg rjeSenja u
pogledu prikljucaka

[nvestitor odnosno projektant moze Sekretarijatu za uredenje prostora i zaStitu Zivotne
sredine pudm_}eu zahtjev za izmjenu odnosno dopunu tehmcklh uslova sa predlogom
drugacijeg qesen_;a u pogledu prikljucaka.

Zahtjev za izmjenu odnosno dopunu tehni¢kih uslova sa predlugnm drugadijeg rjeSenja u
pogledu prikljutaka Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine dostavlja
Sekretarijatu za komunalne poslove i saobracaj na saglasnost.

Ako Sekretarijatu za komunalne poslove i saobracaj ne dostavi saobracajno - tehnicke
uslove, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva smatrace se da je saglasan sa
urbanistiéko-tehni¢kim uslovima utvrdenim planskim dokumentom odnosno predlogom

drugatijeg rjeSenja u pogledu prikljucaka.

TEHNICKA DOKUMENTACIJA:
Projektnu dokumentaciju uraditi prema gore propisanim uslovima i dostaviti ovom
Sekretarijatu za izdavanje saobracajne saglasnosti.

DOSTAVLJENO:

2 x Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine

I x u spise predmeta '
1 xa/a \

‘joBRADILI_
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ica dipl.ing.saobr.
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HMMKLLIWM
D. 0. O . VODOVOD | KANALIZACIJA" - NIKSIC

Broj: 659
Niksi¢, 21.02. 2025. god.
R.b.:31/T/v/k

Na osnovu ¢1.2,11,13,17,18,43,47,48,49 i 50 Odluke o vodovodu i kanalizaciji ( Sl.list RCG
opstinski propisi br.2/96,16/97,10/00 i 18/01) i &l. 47 Statuta D.O.O.,,Vodovod i kanalizacija"-
Niksi¢, a na osnovu zahtjeva br. 659 ,od 10.02. 2025. g. 1zdaju se:

USLOVI PRIKLJUCENJA

Za izradu tehnic¢ke dokumentacije, za postavljanje montazno demontaznog privremenog objekta -
ugostiteljska terasa na lokaciji br. 200 u IT (drugoj) zoni na katastarskoj parceli br. 2089/2 KO
Nik3ié¢ u obuhvatu programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Nik3i¢ za period od 2025.

god. do 2029. godine.

.VODOVODNU mrezu DN= 150mm _izgradenu od LG cijevi. Pritisak u cjevovodu, na
mjestu prikljuenja, u normalnim uslovima, je _2.5 bar.

2. KANALIZACIONU mreZu u revizioni silaz br._ RO 2523 ane ispod kote__ 635,10 mnv |

Prikljucenje vrsi isklju€ivo ovo Preduzece u skladu sa projektom - tehni¢kim rjeSenjem
prikljucka.

Prilikom prikljuCenja_potrebno je vr3iti prekop asfalta.

Izdati uslovi prikljuCenja sluZe za izradu projektne dokumentacije.

Podnosilac zahtjeva je duzan obratiti se ovom Preduzefu prilikom

: priklju¢enja i dobijanja kona¢ne saglasnosti o istom.
GLAVNI PROJEKTANT:

2V ujj§Ie NI Iw.grad.ing.
TE (': I DIREKTOR:

Dary 7 , dipl.mas.i
RUKOVODIE“?% SLUZBE:

vié¢ l)dlm. i Igrad ing.

DOSTAVLIJENO:

| x Podnosiocu zahtjeva
2 x TehniCkoj sluZbi

| x Korisni&ki servis




Ugovor o zakupu poslovnog prostora

Zakljuéen dana 06.02.2025. godine, izmedu:
1.Jaramaz Milica, IMBG:3101983265024:sa prebivalistern u Podgorici,
Ul.Slovacka 97( kao Zakupodavac ),

2.Jaramaz Angelina, JMBG:1003011265009, sa prebivalistem u Podgorici,
Ul.Slovacka 97( kao Zakupodavac ),koju zastupa majka Jaramaz Milica

3.Jaramaz Divna, JMBG:1110016265016, , sa prebivalistem u Podgorici,
UlL.Slovacka 97( kao Zakupodavac ), koju zastupa majka Jaramaz Milica

2.”NNZ GROUP”DOO NIKSIE, matiéni broj(PIB) 02273233,( kao Zakupac),
koga zastupa lzvrini direktor Bofkovié Nada, IMBG:1104999265018, sa

prebivalistem u Niksiéu.
Clan 1.

Zakupodaac daje u zakup poslovni prostor , koji je upisan u “V™" list lista
nepokretnosti br.3488 KO NIKSIC, oznagena kao.kat.parc.br2089/2., zgrada
br.1., zgrade u trg.ugost. i turizmu povsine 69m2.npovrsine 35 m” koji se nalazi

u ulici Vuka Karadzicat.
Clan 2.

U prostoriji iz ¢lana 1. ovog ugovora obavljace se djelatnost ugostiteljstva.

Clan 3.
Zakupac ima pravo koris¢enja vodovodne, elektro, telefonske i drugih
instalacija.

Clan 4.
Zakup te¢e od 01.02.2025 godine, Ugovor se zakljuéuje na vrijeme od 1.godinu
dana. Zakupninas iznosi 300 EUR mjesecno.
Zakupac je duzan placati zakupninu do petog u mjesecu za tekuci mjesec.

Clan 5.

Utrosak elektrine energije, vode, telefona i ostali troskovi vezani za koriséenje
poslovnog prostor iz ¢lana 1. ovog ugovora padaju na teret zakupca.

Clan 6.



Za sve eventualne sporg
: Ve po
¢ PO ovom ugovoru nadlezan je Osnovni sud u

Nik3icu.
ZAKLH‘CIDA V(i
| Jaramaz Milica ZAKUPAC
“NNZ GROUP "DOO NIKSIC

‘-c./lj.f:@?. }“‘ﬁj Afa a2

[zvrini dlrcktor

2. Jaramaz Angelina
Zakonski zastupnik
Jaramaz Mil_::ca

W (,}:Ltilﬂ*ﬂ_z
3, Jaramaz Divna

Zakonski zastupnik

Jaramaz Milica
'Llfr Jﬁq.ﬁrr‘q:;}
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3.PROJEKTNI ZADATAK

STUDIO VIRTO DOO +382 69 600 535 Hipotekarna banka AD
Gojka Garcevica BB radovan@studiovirto.me 520-43253-05
81400 Niksic¢ info@studiovirto.me PIB: 03506797, PDV:40/31-03939-3




PROJEKTNI ZADATAK ZA IDEJNO ARHITEKTONSKO RJESENJE

Predmet projektnog zadatka

Na zahtjev Investitora potrebno je uraditi projektnu dokumentaciju-idejno arhitektonsko rjesenje
za izgradnju Montazno - demontaznog privremenog objekta - Ugostiteljske terase.

Objekat ¢e se graditi na katastarskoj parceli br. 2089/2 K.O. Niksi¢ cija je povrsina 88,00m2.

Za objekat nije potrebno projektovati elektroenergetku ni hidrotehnicku infrastrukturu i
prikljucke, posto je objekat privremenog tipa koji je povezan sa primarnim ugostiteljskim
objektom koji sve te prikljucke sadrzi.

Potrebno je projektovati montazno - demontazni objekat - Ugostiteljsku terasu zatvorenog tipa,
postujuci sve zahjteve i urbanisticke parametre date u urbanistic¢ko - tehni¢kim uslovima broj UP
07-350-54, izdatim od strane Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine u Niksicu
04.02.2025. godine.

Objekat projektovati od drvene konstrukcije. Terasu zastakliti.

Datum:
03.09.2025. godine

Narucilac:
Ime i prezime / Naziv: ZDRAVKO BOSKOVIC, NIKSIC
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4. TEHNICKI OPIS

STUDIO VIRTO DOO +382 69 600 535
Gojka Garcevica BB radovan@studiovirto.me
81400 Niksic¢ info@studiovirto.me

Hipotekarna banka AD
520-43253-05
PIB: 03506797, PDV:40/31-03939-3




1. OPSTI PODACI O OBJEKTU

Objekat: Montazno - demontazni privremeni objekat -
Ugostiteljska terasa

Lokacija: Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli
broj 2089/2 KO Niksi¢, Opétina Niksi¢

Investitor: Zdravko Boskovi¢, NikSi¢

Ukupna bruto povrsina

Ugostiteljske terase: 56.40 m2
Ukupna neto povrSina objekta Ugostiteljske

terase: 53.77 m2
Spratnost objekta: P

Predmet Idejnog rieSenja je montazno - demontazni privremeni objekat - Ugostiteljska terasa, na lokaciji
broj 200 u Il (drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢, Opstina NikSi¢, u obuhvatu Programa
priviemenih objekata na teritoriji OpStine NikSi¢ za period od 2025. godine do 2029. godine u Niksicu, za koje
su izdati urbanisticko — tehnicki uslovi UP/lo broj 07-350-54 od 04.02.2025. godine. Glavni projekat je uraden
prema vazecim propisima i standardima u Crnoj Gori.

2. OPIS LOKACIJE OBJEKTA

Predmetni montazno - demontazni privremeni objekat - Ugostiteljska terasa se nalazi na lokaciji broj 200 u Il
(drugoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢, Opstina Niksi¢. Postoje¢i saobracajni prikljucak je
sa sjevero — isto¢ne strane u ulici VI Crnogorske, i rjeSenje je projektovano u skladu sa saobraéajnim
prikljuckom. Na lokaciji se nalazi postojeci ugostiteljski objekat uz koji je projektovana Ugostiteljska terasa, koji
koristi postojeCi saobracajni prikljuCak. Ulica VI Crnogorske je namijenjena za mjeSoviti saobracaj vozila.
Kolovoz predmetne ulice je izgraden od asfaltnog zastora. Brzina kretanja na ovoj saobracajnici je propisana
Opstinskom Odlukom na 40km/h.

Lokacija je pravilnog oblika. Postoje¢a interna saobracajnica i parking se koriste za snadbijevanje i ekonomski
pristup, kao i parking gostiju. Projektovana Ugostiteljska terasa svojom formom i gabaritom ne utice na postojece
saobracajno rjeSenje na lokaciji, veC koristi isto. Takode, projektovana Ugostiteljska terasa ne zahtjeva
vodovodne i kanalkizacione infrastrukture prikljucke, kao ni priklju¢ke na elektrodistributivnu mrezu, iz razloga
Sto je u pitanju montazno demontaazni privremeni objekat koji je planiran uz postojeci ugostiteljski objekat koji
vec sve te prikljucke sadrzi. Ugostiteljska terasa nema u svom sadrzaju ni sanitarne ¢vorove ni kuhinju ni $ank,
kao ni specijalne zahtjeve za vecCim kapacitetima za elektorinstalacije.

3. URBANISTICKI PARAMETRI

Urbanisticko planiranje i arhitektonsko projektovanje objekta zasniva se na:

- Parametrima odredenim URBANISTICKO-TEHNICKIM USLOVIMA

- Projektnom zadatku

- Funkcionalnoj organizaciji objekta

- Povezanosti pjeSackih i kolskih pristupa

- Odnosu novoprojektovanog objekta sa okruzenjem, postoje¢im i novoplaniranim objektima




4. FUNKCIONALNO | KONSTRUKTIVNO RJESENJE

Idejno rjeSenje montazno - demontaznog priviemenog objekta - Ugostiteljske terase je uraden u skladu sa
Programom privremenih objekata na teritoriji OpStine Nik$i¢ za period od 2025. godine do 2029. godine u
NikSicu, kao i urbanisti¢ko - tehnickim uslovima UP/lo broj 07-350-54 od 04.02.2025. godine.

Dimenzije ugostiteljske terase su 9,40m x 6,00m, a sve u skladu sa trazenim parametrima iz Urbanistic¢ko
- tehnickih uslova. Zatvorena ugostiteljska terasa je fizicki odvojena od osnovnog ugostiteljskog objekta
40cm, i nije spojena toplom vezom sa ugostiteljskim objektom. Takode, krovna povrsina zatvorene
ugostiteljske terase je fizicki odvojena od ugostiteljskog objekta 40cm, i ne zatvara ulaz u osnovni
ugostiteljski objekat. Ugostiteljska terasa se nalazi na parceli koja je u privatnom vlasnistvu investitora
tako da ne ugrozava objezbjedivanje javnih pjesackih i kolskih komunikacija. Projektovana terasa ne
utice na pjesacko i saobracajno rjesenje i pristup predmetnoj parceli. Svi navedeni parametri su u skladu
sa Urbanisticko - tehni¢kim uslovima i u skladu sa Programom privremenih objekata na teritoriji Opstine
Niksi¢ za period od 2025. godine do 2029. godine u Niksicu.

Montazno - demontazni privremeni objekat je projektovan od lake drvene konstrukcije. Drvenu konstrukciju ¢ine
vertikalni elementi - drveni stubovi dimenzija 16x12cm i 18x12cm, koji su ukruéeni drvenim gredama dimenzija
16x12cm i 18x12cm. Vjencanica na krovu je dimenzija 16x16¢cm. Grede su pozicionirane u poduznom pravcu i
prepustene 40cm preko gabarita objekta. Krovnu konstrukciju ¢ine, osim pomenutih poduznih drvenih greda,
drveni rogovi dimenzija 10x12cm, pozicionirani na osnom rastojanju od 60cm. Iznad rogova je planirano duplo
podascanje izmedu kojeg se postavlja mineralna vuna debljine 5cm. Na kosom krovu je predviden falcovani lim
u RAL 7016 antracit boji kao zavr$na obloga, ispod njega je paropropusno - vodonepropusna folija. Kompletna
drvena konstrukcija je predvidena da se premazuje zastitnim premazima za drvo u 3 sloja. Obod krova i spojevi
sa krovnim gradama i olukom su predvideni da se opSiju odgovaraju¢om limenom opSivkom, u zavrsnoj boji kao
Sto je falcovani lim.

Voda sa krova se skuplja preko odgovarajucih pozicioniranih limenih horizontalnih i vertikalnih oluka. Zidovi
objekta su takode od das¢ane obloge na drvenoj konstrukciji, termoizolacija je od mineralne vune debljine 5¢cm.
Na podu objekta je preko postojece armirano - betonske plo¢e predvidena postavka termoizolacije - stirodura
debljine 5¢cm, PE folije. Preko njih se postavija cementni estrih debljine 6¢cm, a preko njega zavrsni sloje je
keramika na lijepku, preko prethodno postavljene hidroizolacije.

Privremeni objekat je u funkcionalnom smislu rijeSen kao Ugostiteljska terasa. Unutradnjost terase Cine stolovi
sa stolicama za goste. Terasa je funkcionalno povezana sa postoje¢im Ugostiteljskim objektom, preko kojeg se
snadbijeva hranom i pi¢em. Terasa nema posebne zahtjeve za vodovodnim i knaalizacionim instalacijama, kao
ni za elektro instalacijama.

Spoljasnjost terase je zastakljena, osim na zapadnom dijelu de je predvidena drvena obloga. Glavni ulaz je
jasno pozicioniran po sredini poduzne strane objekta. U njega se ulazi iz pravca parkinga. Objekat je prilagoden
licima smanjene pokretljivosti i osobama sa invaliditetom.

Ukupna bruto povrsina Ugostiteljske terase je 56,40mz2.

Ukupna neto povrsina Ugostiteljske terase je 53,77m2.



5.  GRADEVINSKI | ZANATSKI RADOVI

Opéti opis: Prije pristupanja izrade, izvoda¢ ovih radova mora se sa projektantom sporazumjeti o svakoj poziciji
i svakom tehniCkom detalju, kako bi se tacno utvrdile dimenzije, konstukcija, izrada i obrada, okov kao i nacin
montaze. Sve radove uraditi stru¢no i solidno po detaljima, nacrtima ili po detaljima proizvodaca, za koja je
potrebno priloZiti potrebne ateste. Izradeni djelovi mjerice se u radionici u prisustvu nadzornog organa.
Konstruktivna svojstva gotovog proizvoda moraju ispunjavati sledece uslove:
- Otpornost na sve moguce trajne deformacije od savijanja, uvijanja i vitoperenja pri normalnom rukovanju.
- Da izdrze pritisak simuliranog vjetra pri institutskom ispitivanju od 0.80 kg/m bez ikakvih trajnijih
deformacija. Svu crnu bravariju donijeti na gradiliSte miniziranu i po zavrSenoj montaZi joS jednom
minizirati i obojiti pa lakirati, a $to se obuhvata jedinicnom cijenom, ako to nije izdvojeno u molersko-
farbarskim radovima.

Svi radovi moraju biti izvedeni struéno i kvalitetno, u svemu prema tehni¢kim uslovima za izradu gradevinske
stolarije i bravarije i JUS-u.

Materijal za izradu elemenata treba da bude kvalitetan, tako da elemetni zadovolje uslove nepropustljivosti
vazduha i vode odgovarajuceg nivoa, uslove termicke zastite i zastite od zvuka u skladu sa vaze€im propisima
i tehnickim uslovima iz elaborata gradevinske fizike. |zrada i ugradnja treba da se vrSi u svemu u skladu sa
tehniCkim opisom, Semama i radionickim detaljima koje izraduje izvodaC radova, a odobrava projektant i
nadzorni organ. Radionicki detalji treba da se rade na osnovu stvarnih mjera uzetih na gradiliStu i zapisnicki
usaglasenih sa nadzornim organom i projektantom. Izrada pozicija i ugradnja treba da budu u svemu prema
tehnologiji propisanoj od strane proizvodaca sistema.

Spojevi sa fasadnom oblogom punih zidova: Spojevi fasadnih zastakljenih otvora sa konstrukcijom zidanja
treba da su formirani tako da se obezbijedi termiCki kontinuitet i zaptivenost konstrukcije, dok se kod pozicija
izradenih od termicki ne izolovanih profila mora obezbijediti samo zaptivenost konstrukcije. Zaptivanje spojeva
treba da se vrSi tako da se sa spoljnje strane sprijeci ulazak vode u konstrukciju, a sa unutrasnje strane prodor
vode i pare u konstrukciju. Zaptivanja se vrSe visokokvalitetnim postojanim materijalima koji treba da
odgovaraju svojoj namjeni - sa spoljne strane paropropusnim, vodopnepropusnim materijalima, a sa
unuraSenje strane i paro i vodonepropusnim materijalom.

Stabilnost konstrukcije treba da bude ostvarena poStovanjem svih uslova statiCke stabilnosti pojedinih
elemenata konstrukcije, a u skladu sa vazecim standardima i normama u gradevinarstvu. Svi elementi fasadne
konstrukcije treba da budu tako dimenzionisani da mogu da izdrZe sve sile koje se mogu javiti u procesu izrade,
transporta, montaze i eksploatacije fasadne konstrukcije, na nacin da stabilnost, sigurnost i funkcionalnost svih
elemenata fasadne konstrukcije nikada ne dode u pitanje. Sve dimenzije navedene u predmjeru i predraCunu
(dimenzije profila i stakla) su preliminarne; prave dimenziju odreduje izvodac radova nakon definisanja tacnih
mjera i na osnovu izvrsenog statiCkog proracuna svih elemenata. Za stabilnost konstrukcije odgovara izvodac
radova. Opterecenje fasadne konstrukcije od djelovanja vjetra se proracunava u skladu sa JUS.U.C107.110-
113. Atesti: Izvodac treba da dostavi ateste (pasoSe sistema) za sve sistemske elemente fasadne bravarije.
Ne smiju se ugradivati sistemi koji nijesu atestirani. Nakon zavrSetka radova izvodac treba da dostavi izjavu
da su svi sistemski elementi izradeni u skladu sa tehnologijom propisanom od strane proizvodaca sistema, a
da su svi nesistemeski elemetni izradeni od materijala odgovaraj¢eg kvaliteta, predvidenih projektom i
odobrenih od strane projektantna i investitora. Cijenom pozicije treba obuhvatiti nabavku materijala, izradu
pozicije, transport i montaZzu. Cijenom treba obuhvatiti i sav pomocni materijal u skladu sa gore navedenim
opisom pomocénog materijala. Obracun se vrSi po komadu finalno ugradene i zastakljene pozicije.
NAPOMENE:

- sve mjere provjeriti na licu mjesta

- izvodi se prema radioniCkim crtezima izvodaca, uz saglasnost projektanta

- sve radove na uredenju terena treba raditi uz kontrolu geodete



5.1 Spoljadnja i unutradnja vrata i staklene stijene

Izrada staklene stijene od alu profila - Profilati serija EKU 50 Glass sa termoprekidom, dvokrilnim vratima sa
unutradnjim otvaranjem.

Otvarajuca polja raditi od EKU 66 TT sa termoprekidom.

Ispuna je od dvostrukog stakla 6+12+6 mm.

Staklo mora ispuniti koeficijent prolaza toplote Ug=1.1 W/m? K, koeficijent propustanja svjetlosti veéi od 50% i
faktor propustljivosti solarne energije (solarni faktor) g<45%. Dihtovanje je epoksidnom gumom. Toplotna
provodljivost kompletne pozicije Uw < 1,50 W/m2K.

Vrata u sklopu pozicije opremljena su okovom, mehanizmom, Sarkama , cilindrom, kvakom, kljuCevima i sl.
Profili su ravnih linija, plastificirani u boju antracit RAL 7016 mat sa debljinom sloja plastifikacije 70-100
mikrona. Dubinu fasadnih profila odrediti prema stati¢kim i kataloSkim preporukama proizvodaca sistema.
Rukohvat je aluminijumski, presjeka 20mm, iste boje kao vrata.

Boju prije izrade dodatno potvrditi u dogovoru sa investitorom.

Izrada staklene stijene od alu profila - Profilati serija EKU 50 Glass sa termoprekidom, sa fiksnim i kliznim
poljima.

Fiksna i klizna polja raditi od EKU 66 TT sa termoprekidom. Polja klizaju na gore pomo¢u odgovarajuceg
elektromotora preko daljinskog upravljaca.

Ispuna je od dvostrukog stakla 6+12+6 mm.

Staklo mora ispuniti koeficijent prolaza toplote Ug=1.1 W/m? K, koeficijent propustanja svjetlosti veéi od 50% i
faktor propustljivosti solarne energije (solarni faktor) g<45%. Toplotna provodljivost kompletne pozicije Uw <
1,50 W/m2K.

Profili su ravnih linija, plastificirani u boju antracit RAL 7016 mat sa debljinom sloja plastifikacije 70-100
mikrona.

Dubinu fasadnih profila odrediti prema statickim i kataloskim preporukama proizvodaca sistema.

Boju prije izrade dodatno potvrditi u dogovoru sa investitorom.

6. SPISAK PRIMIJENJENIH PROPISA, PREPORUKA | VAZECIH STANDARDA

Zakon o planiranju prostora i izgradniji objekata (“Sluzbeni list CG” br. 064/2017, 044/2018, 063/2018,
011/2019 i 082/2020)

Pravilnik o naCinu izrade, razmjeri i blizoj sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta
(“Sluzbeni list CG” br. 044/2018 i 043/2019)

Pravilnik o nacinu obracuna povrSine i zapremine objekata (“Sluzbeni list CG” br. 047/2013, 064/2017 i
044/2018)

Crnogorski standard MEST EN 15221-6

Pravilnik o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrSina, elementima
urbanistiCke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima("Sl. list CG", br. 064/2017, 044/2018,
063/2018 i 082/2020)

Pravilnik o blizim uslovima i naCinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti i lica sa invaliditetom (“Sluzbeni list CG” br. 048/2013 i 044/2015)

Odgovorni projektant:
adovan Burovi¢, Spec.Sci.Arh.
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2.1 SITUACUE | OSNOVE OBJEKTA
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LEGENDA SIMBOLA | OZNAKA

Oznaka Opis Opis Oznaka
Armirani beton Zidani zid (giter blok) W
Lakoarmirani beton |zolacija - stiropor m
XY Ll/I!:‘\):‘/‘;}:Bi\/(\)i&% Mineralna vuna Keramika ‘ ‘ ‘ ‘
Drvo Falcovani lim
UKUPNA BRUTO POVRSINA TERASE 56.40 m? UKUPNA NETO POVRSINA TERASE 53.77 m2
PROJEKTANT: INVESTITOR:
8 STUDIO VIRTO Zdravko Boskovié, Niksié
Niksi¢, Cra Gora
Objekat: Lokacija:
Montazno - demontazni priviemeni Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni,
objekat - Ugostiteljska terasa na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢,
Opstina Niksi¢
Autor:
Arh. Radovan Burovi¢, spec.sci.
Vodeci projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
éf 8 Arh. Rff!an Burovié, spec.sci. IDEJNO RUESENJE 35/25
Odgovorni projektant: \%f - Dio tehnicke dokumentacije: Razmjera:
Arh. Radovan Burovi¢, spec.sci. ARHITEKTURA 1100
Saradnici: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Situacioni plan 2.1.1.

Datum izrade i M.P.

Septembar 2025. godine

Datum revizije




LEGENDA SIMBOLA | OZNAKA

Oznaka Opis Opis Oznaka
Armirani beton Zidani zid (giter blok) W
Lakoarmirani beton [zolacija - stiropor
Mineralna vuna Keramika ‘ ‘ ‘ ‘
Dvo  Falcovani fim LT
S
UKUPNA BRUTO POVRSINA TERASE 56.40 m? UKUPNA NETO POVRSINA TERASE 53.77 m2

PROJEKTANT:|  INVESTITOR:

8 STUDIO VIRTO Zdravko Boskovié, Niksic

Niksi¢, Crna Gora

Objekat: Lokacija:
Montazno - demontazni privremeni Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni,
objekat - Ugostiteljska terasa na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢,
Opétina Niksi¢

Autor:

Arh. Radovan Burovi¢, spec.sci.

Vodeci projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
é"m‘k% iy .
ﬂ, Arh. Radg\:an Burovié, spec.sci. IDEJNO RUESENJE 35/25
Odgovorni projektant: \\(M » = - Dio tehnicke dokumentacije: Razmijera:
Arh. Radovan Burovi¢, spec.sci. ARHITEKTURA 1:100
Saradnici: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Situacioni plan - Geoportal 2.1.2.

Datum izrade i M.P. Septembar 2025. godine | Datum revizije
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LEGENDA SIMBOLA | OZNAKA

Oznaka Opis

Opis Oznaka

Armirani beton

Zidani zid (giter blok) I

L irani beton Izolacija - stiropor
YWAYYYYYY Mineralna vuna Keramika
Drvo Falcovani lim
UKUPNA BRUTO POVRSINA TERASE 56.40 m? UKUPNA NETO POVRSINA TERASE 53.77 m?
PROJEKTANT:|  INVESTITOR:
8 STU DIO VlRTO Zdravko Boskovi¢, Niksi¢
Niksi¢, Crna Gora
Objekat: Lokacija:
Montazno - demontazni priviemeni Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni,
objekat - Ugostiteljska terasa na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢,
Opétina Niksi¢
Autor:
Arh. Radovan Burovic, spec.sci.
Vodeci projektant: Vrsta tehnicke dokumentaciie: Oznaka projekta:
o Arh. Radovan Burovic, spec.sci.
( fg\ - Radov 1 Spec: IDEJNO RJESENJE 35125
‘Odgovomni projektant: s A o Dio tehnick Razmjera:
o (Z
Arh. Radovan Burovic, spec.sci. ARHITEKTURA 150
‘Saradnici Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Osnova prizemija Ugostiteljske terase 213

Datum izrade | MP. ‘Septembar 2025. godine

Datum revizie
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LEGENDA SIMBOLA | OZNAKA

Opis

Opis

Oznaka

Armirani beton

Zidani zid (giter blok)

L irani beton Izolacija - stiropor
Y «(" YWYYYY Mineralna vuna Keramika \ \ \ \
Drvo Falcovani lim _
UKUPNA BRUTO POVRSINA TERASE 5640m? | UKUPNANETO POVRSINA TERASE 5377 m?
PROJEKTANT:|  INVESTITOR:
8 STU DIO \"RTO Zdravko Boskovi¢, Niksi¢
Niksi¢, Cma Gora
Objekat: Lokacija:
Montazno - demontazni priviemeni Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni,
objekat - Ugostiteljska terasa na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksic
Opétina Niksi¢
Autor:
Arh. Radovan Burovic, spec.sci.
Vodeti projektant: Vsta tehnicke dokumentacile Oznaka projekta:
Arh. Radovan Burovic, spec.sci. IDEJNO RJESENJE 35025
‘Odgovomi projektant: = Dio tehnicks Razmjera:
X
Arh. Radovan Burovic, spec.sci. ARHITEKTURA 150
‘Saradnici Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Osnova krovne konstrukcije Ugostiteljske terase. 2.14.

Datum izrade i M.P.

‘Septembar 2025. godine

Datum revizie
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LEGENDA SIMBOLA | OZNAKA

Opis

Oznaka

Opis

Armirani beton Zidani zid (giter blok) |7
L irani beton lzolacija - stiropor _
Mineraina vuna Keramika \ \ \ \
Drvo Falcovani lim _
UKUPNA BRUTO POVRSINA TERASE 5640m | UKUPNA NETO POVRSINA TERASE 5377
PROJEKTANT:[  INVESTITOR:
8 STU Dlo VI RTO Zdravko Boskovi¢, Niksi¢
Niksi¢, Crna Gora
Objekat: Lokacija:
Montazno - demontazni priviemeni Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni,
objekat - Ugostiteljska terasa na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢,
Opétina Niksi¢
Autor:
Arh. Radovan Burovic, spec.sci.
Vodetiprojetant Vista tehnitke dokumentacie: Oznaka projekia:
{@\ Arh. Radovan Burovie, spec.sci. IDEINO RIESENJE 805
‘Odgovomni projektant: Nowee Dio tehnick Razmiera:
Arh. Radovan Burovic, spec.sci. ARHITEKTURA 150
‘Saradnici Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Osnova krovne ravni Ugostiteljske terase 215
Datum izrade | M.P. ‘Septembar 2025. godine | Datum revizije
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LEGENDA SIMBOLA | OZNAKA

Opis

Opis

Oznaka

Armirani beton

Zidani zid (giter blok)

L irani beton Izolacija - stiropor
Y Mineralna vuna Keramika
Drvo Falcovani lim
UKUPNA BRUTO POVRSINA TERASE 56.40 m? UKUPNA NETO POVRSINA TERASE 53.77Tm?
PROJEKTANT:|  INVESTITOR:
8 STU Dlo Vi RTO Zdravko Boskovi¢, Niksi¢
Niksi¢, Crna Gora
Objekat: Lokacija:
Montazno - demontazni priviemeni Lokacija broj 200 u I (drugoj) zoni,
objekat - Ugostiteljska terasa na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢,
Opstina Niksi¢
Autor:
Arh. Radovan Burovic, spec.sci.
Vodeci projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
o Arh. Radovan Burovic, spec.sci.
( 8\1 - Radov : Spec: IDEJNO RJESENJE 35025
‘Odgovorni projektant: N s o Dio tehnicke dokumentacile: Razmjera:
o (Z
Arh. Radovan Burovic, spec.sci. ARHITEKTURA 150
‘Saradnici Prilog: Br. priloga: Br. strane:
i presjeci - Ugostiteljska terasa 22
Datum izrade | M.P. ‘Septembar 2025. godine | Datum revizije
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LEGENDA SIMBOLA | 0ZNAKA
Oznaka Opis Opis Oznaka

Armirani beton Zidani zid (giter blok) V

L irani beton Izolacija - stiropor
Y YY Mineralna vuna Keramika
Drvo Falcovani lim H \H \ H\ \
UKUPNA BRUTO POVRSINA TERASE 56.40 m? UKUPNA NETO POVRSINA TERASE 53.77m?
Krov _ _ Krov Krov Krov Krov Krov
+3.00 +3.00 +3.00 +3.00 +3.00 +3.00
$
2
=
5
2
S
%
8
PROJEKTANT:|  INVESTITOR:
o o o o o o STU Dlo VlRTO Zdravko Boskovi¢, Niksi¢
Prizemlje Prizemlje Prizemlje Prizemlje Prizemlje Prizemlje
+-0.00 +-0.00 +0.00 +0.00 +-0.00 +0.00 Niksi¢, Crna Gora
| L L Objekat: Lokacija
116 216 116 218 16,1, 40
W é“‘ é W 0 + Montazno - demontazni priviemeni Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni,
# K objekat - Ugostiteljska terasa na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Niksi¢,
! ! ! Opstina Niksi¢
® @ ®
Arh. Radovan Burovic, spec.sci,
Vodei projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
'/‘u Arh. Radovan Burovic, spec.sci.
( ) - Radox : Spec: IDEJNO RJESENJE 35/25
‘Odgovorni projektant: —— Dio tehnick Razmjera:
Arh. Radovan Burovi, spec.sci. ARHITEKTURA 150
‘Saradnici: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Izgledi objekta - Ugostiteljska terasa 23
Datum izrade i M.P. ‘Septembar 2025. godine | Datum revizije
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Investitor: Zdravko Boskovi¢, Niksi¢ OZNAKA
Objekat: Ugostiteljska terasa S S 1
STAKLENA STIJENA ‘

|IZGLED | PRESJEK

[ [
[
L
[

otovi pod
I L . NSSSSSSSSSSSS—— &7 ,,,,,,,,,,,,,,
AB ploga :
[ .
[ lijevo desno
=

[ [

[ [

[ [

[ [

[ [

' 230 4

| |

: : lijevo desno

[ [

[ [

[ [

'OSNOVA |

ZIDARSKA MJERA 276/210+15 UKUPNO 2

Izrada staklene stijene od alu profila - Profilati serija EKU 50 Glass sa termoprekidom, sa fiksnim i kliznim poljima.

Fiksna i klizna polja raditi od EKU 66 TT sa termoprekidom.

Polja klizaju na gore pomo¢u odgovarajuéeg elektromotora preko daljinskog upravijaca.

Ispuna je od dvostrukog stakla 6+12+6 mm.

Staklo mora ispuniti koeficijent prolaza toplote Ug=1.1 W/m? K, koeficijent propustanja svjetlosti ve¢i od 50% i faktor
propustljivosti solarne energije (solarni faktor) g<45%. Toplotna provodljivost kompletne pozicije Uw < 1,50 W/m2K.
Profili su ravnih linija, plastificirani u boju antracit RAL 7016 mat sa debljinom sloja plastifikacije 70-100 mikrona.

Dubinu fasadnih profila odrediti prema stati¢kim i kataloSkim preporukama proizvodaca sistema.

Boju prije izrade dodatno potvrditi u dogovoru sa investitorom.




Investitor: Zdravko Boskovi¢, Niksi¢ OZNAKA
Objekat: Ugostiteljska terasa SSZ
STAKLENA STIJENA
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ZIDARSKA MJERA 175/210+15 UKUPNO 2

Izrada staklene stijene od alu profila - Profilati serija EKU 50 Glass sa termoprekidom, sa fiksnim i kliznim poljima.
Fiksna i klizna polja raditi od EKU 66 TT sa termoprekidom.

Polja klizaju na gore pomo¢u odgovarajuéeg elektromotora preko daljinskog upravijaca.

Ispuna je od dvostrukog stakla 6+12+6 mm.

Staklo mora ispuniti koeficijent prolaza toplote Ug=1.1 W/m? K, koeficijent propustanja svjetlosti ve¢i od 50% i faktor
propustljivosti solarne energije (solarni faktor) g<45%. Toplotna provodljivost kompletne pozicije Uw < 1,50 W/m2K.
Profili su ravnih linija, plastificirani u boju antracit RAL 7016 mat sa debljinom sloja plastifikacije 70-100 mikrona.
Dubinu fasadnih profila odrediti prema stati¢kim i kataloSkim preporukama proizvodaca sistema.

Boju prije izrade dodatno potvrditi u dogovoru sa investitorom.




Investitor: Zdravko Boskovi¢, Niksi¢

Objekat: Ugostiteljska terasa
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ZIDARSKA MJERA 170/210+15 UKUPNO

Izrada staklene stijene od alu profila - Profilati serija EKU 50 Glass sa termoprekidom, dvokrilnim vratima sa unutrasnjim
otvaranjem.

Otvarajuca polja raditi od EKU 66 TT sa termoprekidom.

Ispuna je od dvostrukog stakla 6+12+6 mm.

Staklo mora ispuniti koeficijent prolaza toplote Ug=1.1 W/m? K, koeficijent propustanja svjetlosti ve¢i od 50% i faktor
propustljivosti solarne energije (solarni faktor) g<45%. Dihtovanje je epoksidnom gumom. Toplotna provodijivost kompletne
poziciie Uw < 1,50 W/m2K.

Vrata u sklopu pozicije opremljena su okovom, mehanizmom, Sarkama , cilindrom, kvakom, kljuéevima i sl.

Profili su ravnih linija, plastificirani u boju antracit RAL 7016 mat sa debljinom sloja plastifikacije 70-100 mikrona. Dubinu
fasadnih profila odrediti prema statickim i katalodkim preporukama proizvodaca sistema.

Rukohvat je aluminijumski, presjeka 20mm, iste boje kao vrata.

Boju prije izrade dodatno potvrditi u dogovoru sa investitorom.
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PROJEKTANT:

STUDIO VIRTO

Niksi¢, Crna Gora

INVESTITOR:

Zdravko Boskovi¢, Niksi¢

Objekat: Lokacija:
Montazno - demontazni priviemeni Lokacija broj 200 u Il (drugoj) zoni,
objekat - Ugostiteljska terasa na katastarskoj parceli broj 2089/2 KO Ni
Opétina Ni
Autor:
Arh. Radovan Burovic, spec.sci,
Vodei projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:
¥ Arh. Radovan Burovic, spec.sci.
( fg} - Radov » Spec IDEJNO RIESENJE 35025
‘Odgovorni projektant: e/ — Dio tehnick Razmjera:
Arh. RéduvanDumwé‘ SPeC.Sai. ARHITEKTURA 150
‘Saradnici: Prilog: Br. priloga: Br. strane:
3D Vizuelizacija 25

Datum izrade i M.P.

‘Septembar 2025, godine

Datum revizie
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